अनन्तश्री विभूषित जगद्गुरु निम्बार्काचार्यपीठाधीश्वर
श्रीराधासर्वेश्वरशरणदेवाचार्य श्री 'श्रीजी' महाराज
म. भा. श्रीनिम्बार्काचार्यपीठ, निम्बार्कतीर्थ-सलेमाबाद (राज०)

❀

प्रकाशक :

गोबर्धनशरण

प्रबन्धक श्री 'श्रीजी' की बड़ी कुञ्ज
रेतिया बाजार, वृन्दावन (मथुरा)

❀

प्रकाशन तिथि :

श्रीनिम्बार्क जयन्ती, वि. सं. २०७१

७ नवम्बर, २०१४

❀

द्वितीय संस्करण :

१००० प्रतियां

❀

न्योछावर :

७५ रुपया मात्र

❀

पुस्तक प्राप्तिस्थान :

श्री 'श्रीजी' की बड़ी कुञ्ज
रेतिया बाजार, वृन्दावन

❀

मुद्रक :

श्रीराम बेरीवाला

श्रीसर्वेश्वर प्रेस

श्री 'श्रीजी' की बड़ी कुञ्ज
रेतिया बाजार, श्रीग्राम वृन्दावन

सुखकीप

ले०—गोलोकवासी श्रीब्रजवल्लभशरण वेदान्ताचार्य, पञ्चतीर्थ

एष सर्वेश्वर एष सर्वज्ञ एषोऽस्तव्यन्मिषेय योनिः सर्वस्य प्रभवाण्यवो हि भूतानाम् (मा. उ. ५)

निकुञ्जेषु तौरीप्रतीरे सुशोभं रत्नं रामलीलारसाब्धी रसेशम् ।
सखी रङ्गदेवी सदोपासनीयं परं ब्रह्म सर्वेश्वरं तौमि नित्यम् ॥

पर्य १६) श्रीधाम वृन्दावन, चंद्र वि. सं. २०२७, मार्च १९७१, श्रीनिम्बार्काब्द ५०६६ अंक (१, २)

जुगल-चरण अनुराग

करु मन जुगल-चरण अनुराग ।

बहुत दिवस तोहिं सोवत बीते, जाग रे मूरख जाग ॥
बेमुखियन की संगति सों तू, जैते बनें त्यो भाग ॥
उनको साथ सदा दुखवाई, जिमि ढिग कारे नाग ॥
है वंरी पुनि भीत हूँ मारें, मृग को बरुवा राग ॥
या विधि तोहिं विषं दुख देंगे, चेत रे मंद अभाग ॥
बस वृन्दावन भज राधाधर, भूलिके अन्त न लाग ॥
'नारायण' बनि जायगी तेरो, अब तू भ्रमना त्याग ॥